PAGE
3

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Мелекесский район»
	27 февраля  2020 г.

10-00
	№ 2

	г. Димитровград

ПРОТОКОЛ

заседания

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Мелекесский район»
Председатель – Гиматдинова Р.В.

Заместитель председателя- Боева Г.А.

Секретарь - Потемкин А.В.

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции:

Зимуков Э.М.

Хрипунов А.В.

Салмина Г.Н.
Минаев А.Г.

Еликов В.П.

Радзевановская Ю.В.

Сафронов С.С.

Кудряшова Е.Н

Губанова Е.Н.

Буянова Е.Ю.

Якупова Р.З.

Хисмятуллов Г.Г.
Отсутствовали:

Сахабутдинова Г.Г.

Иванова М.В.

Отец Александр Ижуков

Приглашенные:
Зюзина В.П. – заместитель прокурора Мелекесского района;
Чистов А.В. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»;
Саляев И.Н. – начальник Управления образования администрации МО «Мелекесский район»;
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» (ул. Хмельницкого, 93, 2 этаж).

	10.00 – 10.05

	Открывает и ведёт заседание Комиссии председатель комиссии Гиматдинова Р.В.
5 мин.

	10.05- 10.20
	1. Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с организацией зимнего содержания дорог МО «Мелекесский район».
Докладывает: Чистов А.В. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
                                                                                     15 мин.

	10.20 – 10.35
	2. О профилактической работе по предупреждению кор-рупционного риска в сфере обеспечения прав и интере-сов детей, оставшихся без попечения родителей.
Докладывает: Саляев И.Н. – начальник Управления образования МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

15 мин.

	10.35-10.45
	Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово Председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Мелекесский район» Ульяновской области Гиматдиновой Р.В.

1 . По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ  Чистова Алексея Викторовича - директор МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района».
Выступающий доложил присутствующим о возможных коррупционных факторах, связанных с организацией зимнего содержания дорог МО «Мелекесский район».
После обмена мнениями и подведению итогов работы.
РЕШИЛИ:
1. Информацию  директора МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района» Чистова А.В. принять к сведению.

3. По  второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ Саляева Ивана Николаевича - начальника Управления образования МО «Мелекесский район» Ульяновской области.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что обеспечение прав и интересов детей, оставшихся без попечения родителей, является одним из приоритетных направлений деятельности государства на современном этапе.

Отметил, что для недопущения нарушения прав детей, оставшихся без попечения родителей при администрации муниципального образования «Мелекесский район» создан Координационный совет по вопросам охраны прав несовершеннолетних детей. Вопросы, касающиеся выдачи разрешений на продажу жилых помещений, где есть доля несовершеннолетних, разрешений на распоряжение денежными вкладами несовершеннолетних (снятие большой суммы денежных средств),  выдача заключений о возможности быть кандидатами в опекуны (попечители), приёмные родители, выносятся на рассмотрение данного коллегиального органа, решение принимается простым большинством голосов.

После обмена мнениями
РЕШИЛИ:
1. Информацию Саляева И.Н.- начальника Управления образования МО «Мелекесский район» Ульяновской области принять к сведению.
	Председатель
Секретарь

	Р.В. Гиматдинова
А.В. Потемкин

PAGE